
月 日 曜日 時間 名　　　　　　　　　　称 備　　　考

辞令交付式 サブアリーナ

役員会議・新入団員規律訓練 会議室・多目的広場

9 印西市消防団統一訓練 印旛西部公園

中旬 土・日 ２日間 千葉県消防学校　女性消防団員科

下旬 土・日 ２日間 千葉県消防学校　消防団訓練指導科

30 印西市操法大会 印旛西部公園

6 27 日 印旛支部消防操法大会（印西市担当） 会場　印旛西部公園

7 10 土
千葉県消防操法大会（県消防学校）
（予備日１７日、事前練習日３・４日）

千葉県消防学校

上旬 幹部会議（副団長以上） 定例表彰関係

上旬 普及指導員講習 女性部

上旬 日 午前 消防器具庫点検 印西市役所・器具庫４３ヶ所

上旬 献血ＰＲ活動(第３分団）

上旬 消防殉職者合同慰霊祭 県消防学校

29 金 全国消防操法大会（前日２８日に交流会有り） 県消防学校

下旬 印西市総合防災訓練

9～15 ７日間 秋季全国火災予防運動

下旬 午前 ポンプ中継訓練 本埜スポーツプラザ・西部公園

下旬 土・日 2日間 消防団員指導員研修

中旬 役員会議（分団長以上） 出初式関係

26～ 歳末警戒 5日間程度

8 土 午前 令和４年印西市消防出初式 松山下公園総合体育館

下旬 日 午前 文化財防火訓練 会場未定

1～7 ７日間 春季全国火災予防運動

中旬 役員会議（部長以上） 新年度行事

下旬 千葉県消防大会

令和３年度印西市消防団行事計画

3

8

11

12

1

10

5

4 11 日 午前


